Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 27 de julho de 2020 Ano XII - Edição nº 01327 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24B24C74D503619A7E1C84EBAD051A7E

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 068/2020.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 106/2020.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 105/2020

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24B24C74D503619A7E1C84EBAD051A7E

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 068/2020

Aos vinte e sete dias do mês de julho de dois mil e vinte, por determinação do Excelentíssimo
Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em cumprimento à Lei
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial do Município, o Processo de
Dispensa de Licitação nº 068/2020, tendo como objeto a contratação de empresa especializada
para manutenção preventiva e corretiva do equipamento Desfibrilador Externo Automático – DEA,
com reposição de peças, utilizado na Unidade de Pronto Atendimento na Sede do Município,
atendendo às necessidades de Secretaria Municipal de Saúde. Contratada:  Empresa EINSTEIN
TECHNOLOGY SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME. CNPJ nº 13.016.242/0001-15. Valor: R$.
3.369,34 (TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO
CENTAVOS). Base Legal: A Lei nº 8.666/93, em seu Art. 24, inciso II.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Joseval Silva
de Argolo Azevedo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 27 de julho de 2020.

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
RG. 01.920.002 -17 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B55FC09CED5D8F981190DFF10CC2857

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 106/2020

CONTRATADA: EINSTEIN TECHNOLOGY SERVIÇOS E COMERCIO LTDA - ME

CNPJ nº 13.016.242/0001-15

OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva do
equipamento Desfibrilador Externo Automático – DEA, com reposição de peças, utilizado na
Unidade de Pronto Atendimento na Sede do Município, atendendo às necessidades de Secretaria
Municipal de Saúde.

ÓRGÃO: 08 - Secretaria Municipal de Saúde
UNIDADE/ORÇ: 09 – Fundo Municipal de Saúde
ATIV./PROJ: 2.041 – Pronto Socorro de Atendimento - PA
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo
           3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
FONTE DE RECURSO: 02
VALOR: R$. 3.369,34 (TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E

QUATRO CENTAVOS)

VIGÊNCIA: De 27/07/2020 a 31/12/2020.

AMPARO LEGAL: Lei nº 8.666/93, inciso II

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 068/2020.

DATA DO CONTRATO: 27/07/2020.

Teodoro Sampaio - BA, 27 de Julho de 2020.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B55FC09CED5D8F981190DFF10CC2857

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 27 de julho de 2020  |  Ano XII - Edição nº 01327 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Contrato

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Secretaria Municipal de Administração

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº 105/2020

CONTRATADA: LÍDER COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MAT. HOSPITALAR LTDA.
CNPJ nº 12.424.049/0001-50

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPIs, INSUMOS

HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS AÇÕES DE

ENFRENTAMENTO DA COVID-19 NO MUNICÍPIO DE TEODORO SAMPAIO – BA, CONFORME

SOLICITAÇÃO DAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE

AÇÃO SOCIAL E CIDADANIA E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO
UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO

/ATIVIDADE
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE DE
RECURSO

11 12 2.031 3.3.90.30.00.00 29

VALOR: R$. 2.978,58 (DOIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E

OITO CENTAVOS).

VIGÊNCIA: De 23/07/2020 a 31/12/2020.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 10.024/2019

LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Registro de Preços nº 006/2020.

DATA DO CONTRATO: 23/07/2020.

Teodoro Sampaio - BA, 23 de julho de 2020.

_____________________________________________

Joseval Silva de Argôlo Azevêdo
Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

24B24C74D503619A7E1C84EBAD051A7E

		2020-07-27T12:42:02-0300